Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 / О'/- я

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от
20.02.2023 №208-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному
теннису имени А.С. Николаева»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от
27.09.2023 № 1303-п «Об индексации заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в 2023 году», постановлением
администрации Сорочинского городского округа от 13.11.2023 №1537-п «Об
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в 2024 году», администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 20.02.2023 №208-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва по настольному теннису имени А.С. Николаева»
(далее Примерное положение) Сорочинского городского округа
Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Размеры окладов (базовых окладов) по профессиональной
квалификационной группе должностей педагогических работников
(Приложение №1 к Примерному положению), размеры окладов (базовых
окладов) по профессиональной квалификационной группе должностей
работников физической культуры и спорта (Приложение №2 к Примерному
положению), размеры окладов (должностных окладов) работников по
профессиональной квалификационной группе общеотраслевые должностей
специалистов и служащих (Приложение №3 к примерному положению),
размеры окладов (должностных окладов) работников по профессиональной
квалификационной группе должностей бюджетных учреждений
(Приложение № 4 к примерному положению) изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1, 2, 3 ,4 к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по
настольному теннису имени А.С.Николаева» Сорочинского городского
округа Оренбургской области Шаталиной Н.А. привести в соответствие с
настоящим постановлением Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису имени
А.С. Николаева» Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет
свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru)/.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управление финансов, МБУ ДО «Сшор по настольному теннису имени А.С.Николаева»,
МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности», Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru)/

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ « ^ /» 0 'j 2024 № W -п

Приложение № 1 к примерному
Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского
резерва по настольному теннису
имени А.С. Николаева»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

РАЗМЕРЫ
окладов (базовых окладов) по профессиональной квалификационной группе

должностей педагогических работников

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
кПКГ

Оклад, руб.

«Должности педагогических работников»

2 квалификационный
уровень

тренер-преподаватель 11 449

3 квалификационный
уровень

старший тренер-
преподаватель

И 561

Приложение №2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от «^» 01 2023 № 999 -п

Приложение № 2
Положению об
работников
бюджетного
дополнительного

к примерному
оплате труда

муниципального
учреждения
образования

«Спортивная школа олимпийского
резерва по настольному теннису
имени А.С.Николаева»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

РАЗМЕРЫ
окладов (базовых окладов)по профессиональной квалификационной группе

должностей работников физической культуры и спорта

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
кПКГ

Оклад, руб.

«Общеотраслевые должности работников физической культуры второго
уровня»

1 квалификационный
уровень

спортсмен-инструктор 10 102

Приложение №3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от«М» 01 2023 № -п

Приложение № 3 к примерному
Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского
резерва по настольному теннису
имени А.С.Николаева»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников по профессиональной

квалификационной группе общеотраслевые должностей специалистов и
служащих

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к ПКГ Оклад,
руб.

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный
уровень

заведующий хозяйством 9 877

Приложение №4
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от «^у» 01 2023 № /УУ -п

Приложение № 4 к примерному
Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского
резерва по настольному теннису
имени А.С.Николаева»
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Размеры окладов (должностных окладов)работников по профессиональной
квалификационной группе должностей бюджетных учреждений

Квалификационные
уровни

Профессии, отнесенные к ПКГ Оклад, руб.

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1, 2
и 3 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: сторож (вахтер);
уборщик служебных помещений;
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий.

9 428

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и
5 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно
квалификационным справочником работ
и профессий рабочих: водитель
автомобиля;
контролер автотранспортного средства

9 653